
Баш тортостанРеспублика^: 
Сибай т а л а ^ :

■кала округыньщ

«БАЛАЛАР C8HF8T М8КТ8БЕ»
едгэмэ белембиреYмуниципаль 

бюджет учреждениеИы
453833, Сибай 'KOAahu, Коммунистар урамы, 10

Республика Башкортостан 
Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования

«ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ»
городского округа 

г. Сибай
453833, г. Сибай, ул Коммунистическая, 10Тел. 8/34775/

2-41-00
ОКПО 52975716, ОГРН 1020202039010, ОКВЭД 80.10.3, ИНН 0267008635,

КПП 026701001, БИК 048073001, л/с 20112030060, к/с 30101810300000000601, КБК/3039904004/756/0000/180 
Р/счет 40701810780731000799 Отделение -  НБ Республика Башкортостан г. Уфа

ПРИКАЗ № 07/1-у

г. Сибай 27 августа 2024 года

«О переводе обучающихся во 2-9 классы»

В соответствии со ст. 28, ч.3, п.10; ст.30, ч.2; ст 58; ст.34, ч.1, п.7, ч.3 Федерального 
Закона «Об образовании в РФ», Положением о текущей и промежуточной аттестации

ПРИКАЗЫВАЮ:

Перевести в следующий класс учащихся 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 классов успешно освоивших 
дополнительную предпрофессиональную общеобразовательную программу, 
прошедших промежуточную аттестацию и имеющих положительные годовые отметки 
по всем предметам учебного плана в соответствии со списочным составом:

1. Перевести по дополнительной предпрофессиональной общеобразовательной 
программе в области музыкального искусства «Фортепиано» (8 лет обучения),
во 2 класс
L____ Гадельшина Самира Вилюровна Курепина И.В.
в 3 класс
1. Тагирова Амалия Рустамовна
2. Буляканова Самира Риязовна

Шайдуллина Д.С.

3. Степанова Валерия Денисовна Изотова Е.В.

в 4 класс
1. Андреева Злата Сергеевна Шайдуллина Д.С.

2. Курилова Устинья Денисовна
3. Галиахметова Зубайда Рафилевна

Курепина И.В.

4. Каширина Ксения Олеговна Изотова Е.В.
в 5 класс
1. Сафина Аиша Ильнуровна Шайдуллина Д.С.

2. Шарыгина Радмила Робертовна
3. Шарыгина Людмила Робертовна

Изотова Е.В.

в 6 класс
1. Руденко Виктория Павловна Курепина И.В.
2. Ишьярова Наркас Ямиловна

1



3. Андреева Евгения Алексеевна Изотова Е.В.

в 7 класс
1. Мустафина Эльвина Яхиевна Шайдуллина Д. С.

в 9 класс
1. Алексеева Яна Викторовна Курепина И.В.

2. Перевести по дополнительной предпрофессиональной общеобразовательной 
программе в области музыкального искусства «Народные инструменты» (5 лет 
обучения):
во 2 класс

специальность «Гитара»
1. Кадыров Мурат Ильшатович Хуснутдинов Р.Н.
1. Гибадатов Данил Альбертович
2. Ефимушкин Александр Иванович
3. Нарынбаева Шамиль Ренатович
4. Чанышева Александра Тимуровна 
6. Симонова Виктория Ивановна

Растангулова А.Н.

специальность «Думбыра»

1. Имангулов Айнур Шамилевич Растангулова А.Н.
специальность «Баян»
1. Бахтияров Данияр Рафисович Хуснутдинова

З.М.
в 3 класс
специальность «Курай»

1. Габбасова Лилия Хамитовна
2. Аралбаев Ихсан Айбулатович

Надыргулов И.А.

специальность «Гитара»
1. Горшенин Григорий Алексеевич
2. Гибадуллин Родион Вадимович
3. Куликов Иван Викторович
4. Ким Тимур Робертович
5. Сырлыбаев Ильяс Раянович

Хуснутдинов Р.Н.

1. Сафин Артур Ильнурович
2. Аслаев Данияр Азаматович

Загидуллин Б.Х.

в 4 класс
специальность «Гитара»

1. Шакиров Эрик Рустамович Хуснутдинов Р.Н.
2. Аюпова Рита Альфировна
3. Янбекова Дина Наилевна
4. Явгастина Руфина Айгизовна

Загидуллин Б.Х.

в 5 класс
специальность «Гитара»
1. Абдрахимов Рушан Тимурович Загидуллин Б.Х.
2. Жирнова Юлия Руслановна Хуснутдинов Р.Н.
в 6 класс
специальность «Курай»

1. Султанов Илсаф Иршатович Надыргулов И.А.
2



специальность «Баян»

2. Асмандияров Искандар Уралович Хуснутдинова З.М.

3. Перевести по дополнительной предпрофессиональной общеобразовательной
программе в области музыкального искусства «Народные инструменты» (8 лет 
обучения):
во 2 класс

специальность «Гитара»

1. Имаев Аскар Фарисович
2. Карамурзин Аскар Артурович
3. Иванов Артур Михайлович

Загидуллин Б.Х. 

Растангулова А.Н.

специальность «Баян»

1. Бактыбаев Ильяс Фиданович Загидуллин Б.Х.
2. Муратов Данис Раилевич Хуснутдинова З.М.
специальность «Курай»
3. Ишмурзин Тимур Азаматович Надыргулов И.А.
в 3 класс

специальность «Гитара»
1. Сафин Аскар Ильнурович Загидуллин Б.Х.
специальность «Курай
2. Сайфуллин Арслан Азаматович
3. С авинкин Эмиль Андреевич

Надыргулов И.А.

специальность «Баян»
4. Мухаметов Искандер Зулькарнеевич Хуснутдинова З.М.
в 4 класс
специальность «Курай»

1. Хасанов Арслан Ильшатович Надыргулов И.А.

специальность «Баян»
1. Кутуев Айгиз Ришатович Загидуллин Б.Х.
в 5 класс
специальность «Баян»
1. Ишбаев Данил Айнурович Загидуллин Б.Х.
в 6 класс
специальность «Баян»
1. Якшимбетов Арсен Ильгизович Хуснутдинова З.М.
специальность «Думбыра»
2. Ишниязов Иштуган Ризаевич Магазов И. Ф.

4. Перевести по дополнительной предпрофессиональной общеобразовательной 
программе в области музыкального искусства «Духовые и ударные инструменты» 
(5 лет обучения):
в 4 класс
специальность «Флейта»
1. Стаценко Эрнст Владиславович Кунакбаев З.Г.

3



5. Перевести по дополнительной предпрофессиональной общеобразовательной 
программе в области музыкального искусства «Духовые иударные инструменты» 
(8 лет обучения):
во 2 класс
специальность «Флейта»
1. Байгужина Амина Ильшатовна Кунакбаев З.Г.
в 3 класс

специальность «Флейта»
1. Игишева Сафина Раилевна Кунакбаев З.Г.
в 4 класс
специальность «Труба»
1. Бельский Егор Александрович Кунакбаев З.Г.
специальность «Саксофон»
1. Билалова Камилла Арсеновна Кунакбаев З.Г.
в 5 класс
специальность «Флейта»
1. Ишьярова Салима Ямиловна Кунакбаев З.Г.

специальность «Кларнет»
2. Махмутова Алиса Константиновна Кунакбаев З.Г.
специальность «Флейта
3. Махмутова Виктория Константиновна Кунакбаев З.Г.
специальность «Тромбон»
4. Поминов Даниил Андреевич Кунакбаев З.Г.
в 8 класс
специальность «Труба»

1. Бельский Роман Александрович Кунакбаев З.Г.

6. Перевести по дополнительной предпрофессиональной общеобразовательной 
программе в области музыкального искусства «Хоровое пение» (8 лет обучения)
во 2 класс
1. Мансурова Лия Марселевна Куценкова И.Н
2. Бикбулатов Аскар Айратович
3. Файзуллина РаушанияАйдаровна
4. Пожидаев Георгий Алексеевич
5. Муратова Вероника Ильинична
6. Егорова Анжелика Леонидовна
7. Кокотюха Вероника Денисовна
8. Алтынаманова Эмилия Ильшатовна
в 3 класс
1. Горшенина София Алексеевна Куценкова И.Н.
2. Ярмухаметова Дарина Эмилевна
3. Досталь Александра Игоревна
4. Гарифуллина Дина Рустамовна
5. Рябова Дарина Дмитриевна
в 4 класс
1. Абрамов Кирилл Сергеевич Куценкова И.Н.

2. Губанова Есения С ергеевна
3. Лукьяница Вероника Равилевна

Иванова Л.И

4



4. Шарафутдинова Самира Фанильевна Загитова Л. Ч.

в 5 класс
1. Аслямова Сабрина Руслановна Загитова Л. Ч.
в 6 класс
1. Хренова Вероника Валентиновна Иванова Л.И.
2. Рахматуллиа Назгуль Ишдавлетовна Загитова Л. Ч.

3. Ишкильдин Идель Айнурович
4. Сибаева Злата Артемовна

Хасанова Д.Р.

в 7 класс

7. Перевести по дополнительной предпрофессиональной общеобразовательной 
программе в области музыкального искусства «Музыкальный фольклор» (8 лет 
обучения)
во 2 класс
1. Тагиров Амирхан Ильдарович
2. Сальманова Азалия Ильсуяровна
3. Т агирова Г алия Рустамовна
4. Жердочкина Софья Дмитриевна
5. Кильдигушева Азалия Русланона
6. Алибаев Бахтияр Рамилевич

Загитова Л. Ч.

в 3 класс

1. Файзуллина Нурания Ахтямовна
2. Хусайнова Айзиля Ильфатовна
3. Мухаметова Ляйсан Исламовна

Загитова Л. Ч.

4. Ишмухаметов Нурсултан Айнурович
5. Бактыбаев Инсаф Фиданович
6. Адельгильдин Данил Ринатович

Хасанова Д. Р.

в 4 класс
1. Мухаметова Зульхиза Азаматовна Хасанова Д. Р.
2. Сабанбаева Залина Ильнуровна
3. Бикметова Амеля Мирхатовна
4. Сиргалина Диния Рамисовна
5. Валитов Амирхан Азаматович
6. Исрафилова Асия Фанильевна
7. Абдулгазина Айсылу Даниловна
8. Перевести по дополнительной предпрофессиональной общеобразовательной 

программе в области музыкального искусства «Музыкальный фольклор» (5 лет 
обучения)
в 5 класс

1. Кутлуахметова Раида Радиковна Загитова Л. Ч.
2. Гумерова Сафия Ренатовна
3. Аминева Айша Ильдаровна
4. Аминев Динислам Ильдарович
5. Ишьярова Розалина Артемовна

5



9. Перевести по дополнительной предпрофессионалъной общеобразовательной 
программе в области театрального искусства «Искусство театра» (5 лет 
обучения)
в 5 класс
1. Васильева Марина Николаевна Юсупова Н. В.
2. Балан Юлия Дмитриевна
3. Логвина Арина Сергеевна
4. Логвина Ксения Сергеевна
5. Рысбаева Риана Асхатовна
6. Хамзин Арман Эльдиярович
3. Перевести по дополнительной предпрофессионалъной общеобразовательной 
программе в области хореографического искусства «Хореографическое 
творчество» (8(9) лет обучения)
во 2 класс
1. Исламова Регина Вадимовна Мирасбаев С. С.
2. Карасова Залия Маратовна
3. Хусайнова Элина Марселевна
4. Ракаева Ясмина Ильнуровна
5. Салихова Ализа Ильнуровна
6. Мухамедьянова Зарина Робертовна
7. Ласынова Самира Рустамовна
8. Кулембетова Назгуль Буранбаева
9. Байгужина Наргиза Руслановна
10. Даутова Амина Радмировна
11. Ураков Ансар Мунирович
12. Кунакбаев Рамазан Русланович
13. Габсалямов Реналь Ниязович
14. Бикбов Данис Димович
15. Габитов Данияр Амурович
16. Билалов Рамазан Ринатович
в 3 класс

1. Байгужина Сафия Загировна
2. Искакова Алтынай Вадимовна
3. Худайгулова Айлина Иршатовна
4. Ибрагимова Залина Ильнуровна
5. Максимова Ева Ивановна
6. Зайруллина Раушания Дамировна
7. Киекбаева Ралия Ирековна
8. Таштимирова Амиля Рустамовна
9. Султанова Имилия Динаровна
10. Мурзакаева Алтынай Загитовна

Хафизова А.Ш.

1. Шарипова Рушана Булатовна
2. Файзуллина Камила Ахметовна
3. Байгужина Аделина Рифмировна
4. Гумерова Элина Ильгизовна
5. Баймурзина Камила Марселевна
6. Ласынова Г алия Альфредовна
7. Якиев Руслан Рамилевич
8. Аминев Ильгиз Рифатович

Хайбуллина С.С.

в 5 класс
1. Речкалова Алина Денисовна Хайбуллина С.С.
2. Шайхисламова Амина Радмировна
3. Суровцев Даниил Владиславлович
4. Байгускарова Лейсан Раилевна

6



5. Баймухаметова Назгуль Азаматовна
6. Николаева Фидалия Халитовна
7. Файзрахманов Даян Тагирович
1. Байбулова Алина Наилевна Маматова М.Д.
2. Сабитова Самира Ильнуровна
3. Саламатова Азалина Флюровна
4. Сибаева Самира Сеймуровна
1. Сырлыбаев Артем Валерьевич Хафизова А.Ш.
2. Кульдавлетов Рамазан Мидхатович Мирасбаев С. С.
3. Искаков Данияр Вадимович
4. Тимербулатов Галихан Наилевич
5. Салихова Азалия Азаматовна
6. Утяева Нурания Ринатовна
7. Сафин Альмир Ильшатович
8. Ласынова Фарида Загировна
9. Рамазанова Назгуль Римовна
10. Аликбаев Амир Тимурович
11. Ласынов Азамат Загирович
12. Халилов Айсар Василович
13. Ураков Муслим Мунирович
в 6 класс
1. Рамазанова Азалия Рашитовна Хайбуллина С.С.
2. Азаматов Данияр Ирекович
3. Намазкаев Султан Алмасович
4. Уразбахтина Айгина Айбулатовна
5. Аминева Гузелия Рифатовна
6. Азнагулов Замир Радмирович
7. Султанова Розалина Иршатовна
8. Файзуллин Эмиль Ильдарович
9. Загитова Айсулпан Фангизовна
10. Булатова Камалия Вильдановна
11. Колкеев Алан Ермекбаевич
12. Султанова Айзиля Ильдаровна
13. Халитова Лиана Рашитовна
14. Игишева Зарема Ринатовна
1. Файзуллина Яна Олеговна Маматова М.Д.
2. Мамлеева Самира Рустамовна
3. Сафронова Елизавета Алексеевна
4. Саламатова Элина Флюровна
5. Алтынбаева Аида Рифатовна
6. Хасанова Эмилия Маратовна
7. Фахрисламова Алина Денисовна
1. Янгазин Данияр Айнурович Хафизова А.Ш.
2. Абубакиров Сынтимир Ринатович Мирасбаев С. С.
3. Утарбаев Самат Сагитович
4. Алтынчурин Амирхан Фаилевич
5. Салихов Газим Ильнурович
6. Ишмуратов Шамиль Ильнурович
7. Сафина Айлина Ильшатовна
8. Максютов Искандер Ильнурович
в 7 класс
1. Байгужина Малика Загировна Хафизова А.Ш.
2. Аргинбаева Самира Вадимовна Мирасбаев С. С.
3. Хамитова Нурания Артуровна

7



4. Ахмерова Сафира Рафисовна
5. Галиева Алина Ришатовна
6. Сыртланова Сабина Радиковна
7. Рамазанова Камилла Римовна
8. Идрисова Зульхиза Фаизовна
9. Калимуллина Кадрия Динаровна
10. Амирова Аделия Вилюровна
11. Лукманова Лилия Юдифовна
в 8 класс

1. Фатхуллина Арина Ринатовна
2. Ишмурзин Динислам Азаматович
3. Байзигитова Уралия Рустамовна
4. Хасанов Артур Динарович
5. Асмандиярова Салима Иделевна

Хайбуллина С.С.

1. Хайруллина Алтынай Фанузовна
2. Исламова Эльвина Вадимовна
3. Кускильдина Зумара Ирековна
4. Халфина Сулпац Мидхатовна
5. Манапов Ислам Ильмирович
6. Азаматов Айгиз Илдусович
7. Баимова Линара Динировна
8. Уралбаева Фидалия Фанилевна
9. Усманов Артур Данилович
10. Халилова Алтынай Руслановна
11. Исламгулова Алтынай Ринатовна

Хафизова А.Ш. 
Мирасбаев С.С.

Итого: 233

Директор Г.Ш. Баянова

8


